
Wijziging Regeling aanwijzing directeur-grootaandeelhouder

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 29 mei
2008, nr. SV/WV/2008/14518, tot wijzi-
ging van de Regeling aanwijzing direc-
teur-grootaandeelhouder in verband
met de inwerkingtreding van de Wet
zwangerschaps- en bevallingsuitkering
zelfstandigen

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Financiën;
Gelet op artikel 3:17, tweede lid, van de
Wet arbeid en zorg;

Besluit:

Artikel I
In de aanhef van artikel 2, eerste lid, van
de Regeling aanwijzing directeur-
grootaandeelhouder wordt ‘ en’ vervan-
gen door een komma, vervalt de komma
na ‘Werkloosheidswet’ en wordt na

‘Werkloosheidswet’ ingevoegd ‘en arti-
kel 3:17, tweede lid, van de Wet arbeid
en zorg’.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 29 mei 2008.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Met de Wet zwangerschaps- en beval-
lingsuitkering zelfstandigen is in hoofd-
stuk 3, paragraaf 2 van de Wet arbeid en
zorg een definitie van het begrip zelf-

standige opgenomen met het doel om
vrouwelijke zelfstandigen recht te geven
op een uitkering in verband met zwan-
gerschap en bevalling. Artikel 3:17,
eerste lid, onderdeel b, sub 5, van de
Wet arbeid en zorg bepaalt dat een direc-
teur-grootaandeelhouder zelfstandige is
voor de toepassing van hoofdstuk 3,
afdeling 2, paragraaf 2, van de Wet
arbeid en zorg.
   Om het begrip directeur-
grootaandeelhouder nader te bepalen en
om ervoor te zorgen dat dit begrip in
socialezekerheidswetten op gelijke wij-
ze wordt gehanteerd, wordt de invulling
van het begrip ‘directeur-
grootaandeelhouder’ uit de Regeling
aanwijzing directeur-
grootaandeelhouder ook van toepassing
op de Wet arbeid en zorg.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 2 juni 2008, nr. 103 / pag. 9 1


